
 

ZARZĄDZENIE Nr 17/2023 

BURMISTRZA GMINY I MIASTA GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 28 lutego 2023 roku 

 
w sprawie: zmian w budżecie gminy i miasta na 2023 rok. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity – Dz. U. z 2023 roku, poz. 40), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 roku poz.1634 ze zmianami) zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 

 

1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 183.605,93 zł, z tego: 

 -zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 183.605,93 zł 

2. Szczegółowy podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik Nr 1 
do niniejszego zarządzenia.  

§ 2 

 

1. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 183.605,93 zł, z tego: 

 -zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 183.605,93 zł 
2. Szczegółowy podział wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik Nr 2 

do niniejszego zarządzenia.    

§ 3 

 

Plan finansowy wydzielonego rachunku środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 

rok, przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 4 

 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami określa załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 5 

 

Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 

 1. Po stronie dochodów    44.541.333,65 zł 
 dochody bieżące:           36.703.333,65 zł 
 dochody majątkowe:            7.838.000,00 zł 
 
 2. Po stronie wydatków    49.041.055,60 zł 
 wydatki bieżące:           37.278.827,64 zł 
 wydatki majątkowe:          11.762.227,96 zł 
 

§ 6 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 



UZASADNIENIE 

  

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 750 "Administracja publiczna", 

rozdział 75095 "Pozostała działalność" o kwotę 106,07 zł. Środki pochodzą z Funduszu 

Pomocy (grudzień 2022/styczeń 2023), przeznacza się je na: 
  1. nadanie numeru PESEL dla uchodźców w wysokości 31,37 zł, 

  2. wykonanie zdjęć dla uchodźców w wysokości 74,70 zł. 

 

  Zwiększa się plan dochodów w dziale 758 "Różne rozliczenia", rozdział 75814 "Różne 

rozliczenia finansowe" o kwotę 28.576,00 zł - środki z tytułu wsparcia jednostek samorządu 
terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których 

mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 

Jednocześnie zwiększa się plan wydatków w dziale 801 "Oświata i wychowanie" o kwotę 

28.576,00 zł z tego:  
 *rozdział 80101 "Szkoły podstawowe" o kwotę 21.576,48 zł, 

 *rozdział 80103 "Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych" o kwotę 1.926,94 zł, 

 *rozdział 80104 "Przedszkola" o kwotę 4.905,43 zł, 

 *rozdział 80107 "Świetlice szkolne" o kwotę 4,65 zł 

 *rozdział 80113 "Dowożenie uczniów do szkół" o kwotę 162,50 zł. 
 

 Zmniejsza się plan wydatków w dziale 758 "Różne rozliczenia", rozdział 75818 "Rezerwy 

ogólne i celowe"  o kwotę 5.000,00 zł rozwiązując rezerwę ogólną, jednocześnie zwiększając 

plan wydatków o kwotę: 

 1. 4.000,00 zł w dziale 750 "Administracja publiczna", rozdział 75023 "Urzędy gmin" z 

przeznaczeniem na wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający, 
 2. 1.000,00 zł w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 85295 "Pozostała działalność" 

z przeznaczeniem na wydatki związane z realizacją projektu pn. "Gryfów Śląski 

otwarty na osoby niesamodzielne". 

 

  Zmniejsza się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 
85228 "Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze" o kwotę 7.900,00 zł. Dotyczy 

środków przeznaczonych na realizację specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi, o których mowa w art. 18 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 

2004 roku o pomocy społecznej - korekta dotacji celowych wynikająca z podziału kwot 

określonych w ustawie z dnia 15 grudnia 2022 roku - ustawa budżetowa na 2023 rok (Dz. U. 

poz.256) na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.17.2023.KSz z dnia 
17 lutego 2023 roku. 

 

  Zmniejsza się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 

85230 "Pomoc w zakresie dożywiania" o kwotę 117.800,00 zł - korekta dotacji celowych 

wynikająca z podziału kwot określonych w ustawie z dnia 15 grudnia 2022 roku - ustawa 
budżetowa na 2023 rok (Dz. U. poz.256) na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr 

FB-BP.3111.17.2023.KSz z dnia 17 lutego 2023 roku. 

 

  Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 

85295 "Pozostała działalność" o kwotę 700,00 zł z przeznaczeniem na świadczenie z pomocy 

społecznej - zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży (II korekta). Środki pochodzą z 
Funduszu Pomocy. 

 

  Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 

85295 "Pozostała działalność" o kwotę 25.312,00 zł z tego kwotę 25.120,00 zł przeznacza się 

na wypłatę świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

oraz kwotę 192,00 zł przeznacza się na koszty obsługi tego zadania. Środki pochodzą z 

Funduszu Pomocy. 

 



  Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 855 "Rodzina", rozdział 85502 

"Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego" o kwotę 2.500,00 zł z 

przeznaczeniem na wypłatę przez gminę świadczenia wychowawczego w lutym 2023 roku. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego na FB-BP.3111.31.2023.MJ z dnia 21 lutego 2023 roku. 
 

  Zmniejsza się plan dochodów i wydatków w dziale 855 "Rodzina", rozdział 85502 

"Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego" o kwotę 115.000,00 zł - 

korekta dotacji celowych wynikająca z podziału kwot określonych w ustawie z dnia 15 grudnia 
2022 roku - ustawa budżetowa na 2023 rok (Dz. U. poz.256) na podstawie pisma Wojewody 

Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.17.2023.KSz z dnia 17 lutego 2023 roku. 

 

  Zmniejsza się plan dochodów i wydatków w dziale 855 "Rodzina", rozdział 85513 

"Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów" o kwotę 100,00 zł - korekta dotacji 
celowych wynikająca z podziału kwot określonych w ustawie z dnia 15 grudnia 2022 roku - 

ustawa budżetowa na 2023 rok (Dz. U. poz.256) na podstawie pisma Wojewody 

Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.17.2023.KSz z dnia 17 lutego 2023 roku. 

 

Pozostałe zmiany dotyczą przemieszczeń w planie wydatków między paragrafami w ramach 
tego samego działu i rozdziału. 

 

Sporządził: Marek Kurec 

 

 


